[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 мая 2019 г.
	№
	379

	г. Красноармейск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры Красноармейского
муниципального  района на 2017-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Красноармейского муниципального района
от 28.11.2016 г. № 853
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района постановляет:

        1.    Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 28.11.2016 г. № 853 (с учетом изменений от 24.04.2019 №314,   04.03.2019 года №145, 13.02.2019 года  №87, 12.12.2018 года № 793, 16.08.2018 года №525, 28.06.2018 № 420, 30.03.2018 года №209,  22.03.2018 №187 года,  08.12.2017  года  №903, 25.09.2017 года №585,  22.08.2017 года  №514,  11.07.2017 года №408,   04.05.2017 года  №257, 07.02.2017 года №75), согласно приложения.

        2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района  опубликовать    настоящее распоряжение путем размещения  на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Е.В. Наумову.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                  А.В.Петаев
Утверждены

постановлением администрации

Красноармейского муниципального района

                                                                                                                         от  20 мая 2019 г. № 379

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2017-2019 годы»
1. В паспорте муниципальной программы:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	местный бюджет
	171847,321
	48866,221
	58396,0
	64585,1

	федеральныйбюджет (прогнозно)
	9635,483
	3568,083
	234,1
	5833,3

	областной бюджет (прогнозно)
	43476,149
	17426,949
	14635,9
	11413,3

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2949,88
	1597,7
	713,2
	638,98

- Пункт 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:«На реализацию программных мероприятий на 2017-2019 гг. запланировано   222308,833  тыс. рублей, в том числе по годам:
	2017 год
	тыс. рублей

	федеральный бюджет (прогнозно)
	3568,083

	областной бюджет (прогнозно)
	 17426,949

	местный бюджет
	48866,221

	внебюджетные источники (прогнозно)
	1597,7

	итого
	71458,953

	2018 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	234,1

	областной бюджет (прогнозно)
	 14635,9

	местный бюджет
	58396,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	713,2

	итого
	73979,2

	2019 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	5833,3

	областной бюджет (прогнозно)
	11413,3

	местный бюджет
	64585,1

	внебюджетные источники (прогнозно)
	638,98

	итого
	82470,68

2. В Перечне  мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Красноармейского муниципального

района на  2017-2019 годы» позицию Районный Дворец культуры пункта 4.1 раздела 4, позицию «Всего по разделу 4»,  позицию «Всего по программе»  изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)
	Объем финансо-вогообеспеч-ения  (тыс. рублей), всего
	в том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	феде-рального бюджета (прогнозно)
	област-ного бюджета

(прогнозно)
	Местного бюджета

(прогнозно)
	внебюдежетных источников
(прогнозно)

	Раздел 4. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	4.1
	Организация и проведениетекущего и капитального ремонта в зданиях учреждений культуры и искусства,
в том числе:
	2017-2019 гг.
	14440,725
	8593,283
	620,149
	3230,820
	1996,5

	2017
	5612,932
	2993,283
	570,149
	868,0
	      1181,5

	2018
	2389,1
	0
	50,0
	1909,1
	430,0

	2019
	6438,720
	5600,0
	0
	453,720
	385,0

	Районный Дворец культуры
	2017-2018 гг.
	8574,0
	7280,0
	320,0
	124,0
	850,0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	2017
	2764,0
	1680,0
	320,0
	124,0
	640,0

	Ремонт кровли, фасада, системы отопления, сцены, косметический ремонт помещений

	2018
	210,0

	0
	0
	0
	210,0

	косметический ремонт помещений, ремонт сцены

	2019
	5600,0
	5600,0
	0
	0
	0

	создание виртуального концертного зала

	Всего по разделу 4
	2017-2019 гг.
	16289,252
	9013,283
	700,149
	4214,320
	2361,5

	2017
	6397,932
	3413,283
	650,149
	928,0
	1406,5

	2018
	2469,1
	0
	50,0
	1909,1
	510,0

	2019
	7422,220
	5600,0
	0
	1377,220
	445,0

	Всегопопрограмме
	2017-2019 гг.
	227908,833
	9635,483
	43476,149
	171847,321
	2949,88

	2017
	71458,953
	3568,083
	17426,949
	48866,221
	1597,7

	2018
	73979,2
	234,1
	14635,9
	58396,0
	713,2

	2019
	82470,68
	5833,3
	11413,3
	64585,1
	638,98